—Bec. fol. 28, col. 4; Berganza, II, 371.

CIII
13 de Abril 935-9317.
DE PETERNALES

In Dei nomine.—Ego Kirio, una eum filiis meis Lupe et Sisinando
et Zite Regi, vobis fratribus de Sanctorum Apostolorum Petri et
Pauli, locum vocitatum Karadigna, domno Adeforiso abba regente
ibidem fratrum caterba; placuit nobis atque convenit, nullius co-
gentis ymperio nec suadentis articulo set propria nobis accesit
volumptas, ut comutaremus vobiscum terra: dedi vobis ego iam
supra dicta Kirio terra in Peternales iusta agro de Mamazula, et de
alia pars agro de Juliano; et de alia pars, agro de Indura; et donas-
tis vos abba domno Adefonso ad mici Kirio una terra in Obirna, qui
fuit de frater Jhoanes, iusta villa de Obtuman, et addistis mici alia
terra de meo germano Gomiz in Aslanzon; ut de odie die et tempore
abeatis, teneatis, vindicetis atque defendatis ipsa terra vos domno
Adefonso per seculis cunctis.

Si quis sane, quod fieri minime credo, ego Kirio an filiis an neptis
vel propinquis seu extraneis, qui per hanc concamiatione voce le-
vaverit ad vos abba domno Adefonso ex contrarietatis, qualiter ira
Dei incidat in primis; et abeat parte cum Juda traditoris; et insuper
damna secularia reddat ipsa terra dupplata; et ad regiam partem
exsolbat X. libras aureas in cautis.

Facta cartula comutationis Idus Aprilis !; rex Ranimiro in Le-
gione, et comite domno Fredinando in Castella.

* Debié ser otorgada esta escritura entre 935 y 937, aiios en que fué abad de
Cardeiia Alfonso, primero de su nombre.
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Ego supradicta Kirio, qui hanc comutatione fieri volui, manu
mea sygnum feci -, et testibus tradidi ad rovorandum: Kirio 2.

Lope rb.—Sisinando rb.—Zite Regi rb.—Felix rb.—Ariolfo rb.—
Abba Vasilius rb.—Fortunio presbiter testis.—Munio presbiter ts.—
Tellu ts.—Dominicus diaconus hic.

—Bec. fol. 29, col. 1.

CIv
1de Marzo 931.
DE PETERNALES

In Dei nomine.—Ego Barbellas una cum uxor mea et filiis meis,
vos domno Lazaro abba cum omnibus fratribus de Sancti Petri de
Karadigna, vendemus vobis terra in locum qui dicitur Peternales
eX integro cum sua fonte, de parte oriente agro de Munapa et
de alia parte agro de Belasco, et de alia parte agro de Dolquiti,
non per metum neque per turbatum sensum set propria nobis
accesit volumptas; et accepimus ex vobis domno Lazarus abba in
Precium, id est, XL. solidos de argento, et nicil ex contra vos
remansit debito.

Si quis sane, quod minime credimus, propinquis vel extraneis,
qui hanc cartula ad inrumpendum venerit, tune inferat partem
Sancte gcclesie vestre ipsa terra in duplo, et a parte regis V. libras
aureas in cauto.

Facta cartula venditionis vel comparationis die notum Kalendas
Martias, Era DCCCCLXVIIIL® !, rex Adefonso in Legione, et co-
Witte Guttier Nunniz in Vurgos.

Ego Barbellas, qui hanc carta venditionis fieri iussi, relegendo
€ognovi, manu mea sygnum feci + et testibus tradidi ad rovoran-
dum BAR[BELLAN] 2.

: Garsea rob.—Mutaraf rob.—Eulalia test.—Justo test.—Moqueme
hic.—Galindo rob.— Abraham test.— Abeiza test.—Monnio hic.—

; M?“Osfama dentro de una figura de Castillo.— * Esta fecha consta de 27
Junio (Escrit, €XCVIIN) contribuirdn, sin duda, 4 puntualizar més y mds,

:l TS en que dentro del afio 931 dejo de reinar 6 llamarse rey Alfonso IV,—
Monograma,
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Momadonna test.—Lazaro test.—Ferro test.—Petrus abba test.—
Fredolfo hic.—Jhoannes hic.

‘—Bec. fol. 29, col, 2; Berganza, 11, 378,

Ccv
24 de Septiembre 902,
DE PETERNALES

In Dei nomine.—Ego Gundissalbo Telliz una cum uxor mea
Flamula, ad vobis domno Damiani abba cum omnibus fratribus de
Sancti Petri de Karadigna in Domino Deo ¢ternam salutem, amen.
Placuit nobis atque convenit, nullus quoegentis ymperio nec sua-
dentis articulo, sed propria nobis accessit volumptas, sana mente
et proprio deliberationis arbitrio, ut pro remedio animabus nostris,
de facultatibus nostris trademus ad domum Sanctorum Abostolorum
Petri et Pauli vel ibidem servientibus Damianus abba vel socii eius,
sicut diximus, sic donamus, id est, serna quod abemus in Peternales,
terras cultas vel incultas, quantum ibidem abuimus, et in Salinas
areas numero X XI., descalido et ipsas terras omnia descalido dona-
mus et concedimus ab omni integritate, ut abeatis, iure perpetuo
teneatis, vindicetis atque defendatis post partem sancte ¢cclesig
semper, :

Si quis sane, quod fieri minime credimus, contra hanec cartula
donationis aliquis ad inrumpendum venerit vel venerimus, in primis
ira Dei Omnipotentis super eum descendat, et cum Juda, qui Domi-
num tradidit, participium in infernum abeat, amen; et insuper
damna secularia quicquid contrarius extiterit, reddat que dupplata;
et ad regiam partem exsolbat XXX. libras aureas in cauto; et hee
scripta firmis permaneat.

Facta cartula donationis notum die VIII. Kalendas Octobris, sub
Era DCCCCXL, regnante Domino nostro Jesu Christo et principe
Adefonso in Legione.

Ego Gundissalbo Telliz, qui hanc cartula donationis fieri volui,
manu mea signum feci -, et testibus tradidi ad rovorandum.—Fla-
mula confirmans. -}-.—
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Gutterre hie.—Assuri hiec.—Beila Nuniz hic.—Jhoannes abba hic.
Lebila test.—Ezidonnu test.

Bee. fol. 29, col. 3; Berganza, II, 372,

CVI

1de Mago 973.
1

\ LRI I IR A R B I B I

In Dei nomine.—Ego Fortunatus, una pariter cum uxor mea
Maria vel filio nostro Jhoannes, placuit nobis atque convenit, nullius
quogentis imperio nec suadentis articulo set propria nobis accessit
Volumptas, ad tibi patri nostro domno Sabastiano abba vel omnibus
fratribus quoabitantes in domum Sanctorum Apostolorum Petri et
Pauli, locum vocitatum Karadigna; in primis tradimus animas simul
et nostra corpora; deinde omne facultatule nostre, id est, domos,
terris, vineis, ortis, molinis, pratis, pascuis, tam mobile quam etiam
et inmobile, tam in vita nostra quam post obitum nostrum, sitcon-
€essum in domo Domini ab omni integritate; abeatis, teneatis firmi-
ter per cuncta secula, amen.

8i vero, quod absit, an nos vel filiis, germanis vel aliqua subro-
8ata persona, voce sublebaverit'seu iudicium compulsaverit, ipse sit
Maledictus a Domino Jhesu Christo et cum Juda, qui Dominum tra-
didit, participium abeat in inferno inferiori, amen; et quicquid red-
dat dupplato; et ad partem regiam X. libras aureas reddat in cauto.

Facta carta tradictionis die notum Kalendas Maias, Era TXL?,
regnante principe Ranimiro in Legione, et comite Garsea Fernan-
dyz in Castella.

Ego Fortuni et uxor mea Maria, qui hanc tradictionem fieri
Voluimys, relegendo cognovimus, manus nostras proprias singulos
SYgnos expresimus + - -+, et testibus tradimus ad rovorandum.

Enneco presbiter rb.—Andreas rb.—Argimiro rb.—Salbator rb,—

Frater Ranimiro rb.—Mirellus rb.—Petru hic.—Sancio hic.—Marty-
us hig,—

Beg, 1], 29, col 4,

ciel No lleva titulo, porque la escritura no indica el lugar donde radicaba la ha-
Nda que por ella se da 4 Cardefia.
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CVII
13 de Noviembre 946.
PLANTATA IN PETERNALES

In Dei nomine.—Ego Lazarus presbyter et germano meo Ac¢enari
et Gomiz et Fortuni, Anderazo, placuit nobis una pariter et sponta-
nea nobis accessit volumptas pro remedio animabus nostris tradi-
mus vobis ¢celesie nostre quod ferunt pernominata Sancti Romani in
locum Peternales, iuxta villam quod dicunt Plantata !. Desuper ego
Lazarus, iam supra nominato, trado imprimis anima simul et cor-
pus proprium, vel omne ratione quod mici pertinet ex parentibus
meis de omne facultatule, mobile vel etiam immobile, seu in ipsa
ecclesia quod superius diximus, cum germanis meis ab omni inte-
gritate sit concesum sancto altare Sanctorum Apostolorum Petri et
Pauli, locum vocitatum Karadigna, vel ibidem regente congregatio
alma domno Stephano abba, ut ex odie et deinceps abeatis, possi-
deatis iure quieto per secula cuneta, amen.

Si quis vero, quod absit, aliguis ex successoribus nostris seu
aliqua subrogata persona, hanc nostram traditionem disrumpere
temptaverit, sit {ipse confusus et extraneus a consortio sanctorum,
et in hoe presens seculo amborum lumina careat occulorum, et quic-
quid petierit reddat a Sancto Petro duplato; et ad dominus terre
inferat X. libras aureas in cauto.

Facta cartula traditionis die notum Idus Novembris, Era
DCCCCLXXXIIIIL® regnante domno Ranimiro rex in Obieto, et in
Burgos domno Sancio, filio eius.

Ego Lazarus presbyter et Azenari, Gomiz, Fortuni, Anderazo,
qui hanc traditionem fecimus, manus nostras singulos signos expres-
simus -}, et viros viridicos, qui adfuerunt, sic rovoraverunt, et syn-
gulos sygnos fecerunt -+ - -+ - -+.—LAZARUS 2.

1 En el Libro Becerro de Pedrc el Cruel se veun Llantada & continuacion de
varios pueblos cercanos 4 Villagonzalo Pedernales (Merindad de Castrojeriz); los
fucros de Burgos, otorgados por Alfonso VI en 1073, nombran un Plantadus en
las cercanias de Villagonzalo y Renuncio que sin duda ha de identificarse con el
Plantata de esta escritura Cf. Muiioz y Romero, Coleccion de fueros municipales y
cartas pueblas, 1, 256.— * Monograma, cuya figura reproduce Berganza, (Il, 391),
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Benedicti test.—Stefano test.—Juliano test.—Romano test.—Mun-
nio test.—Nunu test.—Amor hic.—Vibas hic.—Didaco hic.—Maha
muti hic.—Munnio hic.—Faragone hic.

—Bec. fol. 30, col. 1; Berganza, II, 391

CVIII
6 de Agosto 968.
DE SANCTI JULIANI

Sub Christi nomine et individue Trinitatis.—Hoc est testamen-
tum sacre legis preceptum quem feci ego Bassalloni et uxor mea
Munnina in honore sancti Juliani! et abbatissa Ositia, regente
ibidem monacorum caterba; tradimus in primis anima simul et
corpora propria; deinde omne facultatule nostre quam abemus
vel augmentare potuerimus in omni vita nostra, ganato et heredi-
tates, terras, vineas, molinos, ortos, domosque et ornamenta omnia,
Vestimenta, seu mobilia et inmobilia, omnia tradimus sancti Juliani
regula et abbatissa Osicia, ut ante Dominum inveniamus aliqua mer-
cimonia, et ut possimus leviari sarcina, propterea tradimus quod
Supra taxatum est, ut sit sancti Juliani per omnia secula iure quieto.

Si quis tamen, quod minime credimus, ego Bassalloni et uxor
mea Munina vel germanis, subrinis seu propinquis, extraneis,
quisquis contemptor extiterit ad huius nostre traditionis, qualiter sit
e€xtraneus ab omni cetu religionis, et non abeat partem cum electis,
set cum Juda, qui Dominum tradidit, in infernum lugeat penis,
amen; et insuper damna secularia, quicquid petierit, reddat in
dupplis; et a parte dominus terre C. solidosin cantis.

Facta cartula traditionis die notum VIIL Idus Augusti, Era TVIL®,
regnante rex Ranimirus in Legione, et comite Fredinando Gundis-
8albiz in Castella.

Ego Bassalloni et uxor mea Monnina, qui hance traditionem feci-
mus et legendo audivimus, de manus nostras signos fecimus +-, et
testibus tradimus ad rovorandum: BASSALLONIS 2.

* El monasterio de San Julidn de Villagonzalo Pedernales, de que se hard
MeNcién en otras escrituras, Era diplice, como otros muchos de aquel tiempo,

que fueron sucesivamente incorporados al de Cardefia.— * Monograma.
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Gomiz ts.—Galindo ts.—Sancio ts.—Scemeno ts.—Enneco ts.—
Belasco ts.

—Bec, fol. 30, col. 2.

CIX
30 de Junio 973,
DE SANCTI JULIANI

In Dei nomine et individue Trinitatis.—Ego Pepe et uxor mea
Baza, bono animo et spontanea volumptate, pro remedio pecca-
torum nostrorum ut ante Deum inveniamus aliquid mercimonium,
tradimus ad regula Sancti Juliani et abbatisse domna Osicia de
hereditate terras, vineas, ortis, molinis, mobilia atque inmobilia,
ex omnia quam abemus donamus nostra gquinta, utsit in Sancti
Juliani per secula iure quietu, et nos evadamus tormenta, et gau-
deamus semper cum sanctis per secula, amen.

Si quis vero, filiis, neptis vel propinquis seu extraneis, per hunc
nostrum factum ausus fuerit venire iudicium conpulsantis, qualiter
ira Dei incidat in primis, et abeat partem in inferno inferiori eum
Juda Domini traditoris, amen; et inferat quod oferimus in dupplis:
et ad dominus terre exsolbat IIII. libras aureas in cauto.

Facta cartula traditionis II. Kalendas Julias, Era TXI, regnante
rex Ranimirus in Legione, et comite Garsea Fernandiz in Castella.

Ego Pepe et uxor mea Baza, qui hane seriptura fieri iussimus,
manus proprias roboravimus, et singulos sygnos fecimus » »k, ! et
testibus ad confirmandum tradimus.

Romani testis.—Lazarus testis.—Torina testis,—Ferrini testis.—
Ferrazu testis.—Belaza testis.—Sarrazino cf,—Garvisco cf.

— Bee. fol. 30, col. 3.

+ Este signo es casi idéntico al que estamp0 Berganza en una escritura de gao.
Cf. 11, 378,
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(8).4
1 de Enero 954.
TERRA DE SANCTI JULIANI

In nomine sancte adque individue Trinitatis.—Ego quidem Mun-
nio presbiter et Pecenina una pariter, proprio utrique in cordibus
ruminantes qualiter milites Prolix Regis inmensi infolas mundi
vicerunt, et de propria substantia, qua illis Dominus tribuit, celi
regnum adquisierunt; ob hoc denique previdimus ut tibi patri
nostro Tellu abba vel ad domum Sancte (si¢) Juliani tradimus pro
remedio animabus nostris, id est, uno agro que nuncupant de Ga-
lindo, et alio agro de Comporta; et una vinea que vocitant de Petro;
et damus Sancti Juliani regula supra taxatum in secula seculorum,
ut nos gaudeamus cum electis in regna celorum, amen.